
1 
 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “WILIGELMO” 

Viale Corassori, N. 101 – 41124 Modena 

Tel. 059356981 – Fax  059356982 

E-mail: mops050007@istruzione.it - PEC: mops050007@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.liceowiligelmo.edu.it/ 

C.F.: 80011410364 
 
 

 

Prot.n. 589/A15a                                                                                               Modena, 1/02/2021 

DETERMINA 
Ai sensi dell’art. 22 punto 1 lettera a) del D.lvo  56/2017 

 

Oggetto: Determina per affidamento diretto della lezione-seminario “La storia italiana dal 1935 al 

1947_ dall’invasione dell’Etiopia all’esodo Giuliano-Dalmata” in occasione dell’assemblea di 

Istituto degli studenti prevista per il 10 febbraio 2021. 
 
                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, ed in particolare gli articoli 7, 7-bis e 53; 
 
VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento  recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione 

Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

 

VISTO l’art.46 della Legge 133/2008; 
 
PRESO ATTO della delibera n. 34 di approvazione della revisione del PTOF (Piano Triennale     

dell’Offerta Formativa aa. ss. 2019/2020 – 2021/22) da parte del Consiglio di Istituto in data 

6/11/2020; 

 

CONSIDERATO che i Rappresentanti di Istituto della componente studentesca hanno indetto 

un’assemblea degli studenti, in modalità a distanza ai sensi delle norme in vigore per stato di 

emergenza epidemiologica da Covid-19, per il giorno 10 febbraio 2021; 

 

VISTA la richiesta dei rappresentanti degli studenti, prot. n. 518/a15a del 29/01/2021, di poter 

invitare, in sede di assemblea, il prof. Feltri Francesco Maria, in qualità di storico dell’età 

contemporanea, per una lezione-seminario circa la storia italiana dal 1935 al 1947 dall’invasione 

dell’Etiopia all’esodo Giuliano-Dalmata; 

 

 

 

 

mailto:mops050007@istruzione.it
mailto:mops050007@pec.istruzione.it


2 
 

 

 

 

VISTO che la richiesta è già stata presentata in sede di Consiglio di Istituto in data 14 /01/2021; 

 

ATTESO che il progetto in esame trova copertura finanziaria nel capitolo di bilancio A03.002, nel 

quale confluiscono i contributi volontari degli alunni per lo svolgimento delle assemblee 

studentesche; 

 
VISTO il curriculum del prof.  Feltri Francesco Maria, storico e autore di manuali scolastici e di 
numerose pubblicazioni sull’età contemporanea; 
 
ACCERTATA la disponibilità del prof.  Feltri Francesco Maria ad intervenire in qualità di relatore 
alla suddetta assemblea nella giornata del 10 febbraio 2021; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina, 

 

D E T E R M I N A 

 
1. di affidare, con incarico diretto, al prof.  Feltri Francesco Maria l’attività seminariale in 
premessa rivolta a docenti e studenti del Liceo;     
  
2. di impegnare l’importo di € 156,00 ( € centocinquantasei/00) onnicomprensivo di IVA se dovuta 

e/o oneri fiscali, previdenziali e assistenziali a carico dell’esperto e dello Stato, riferito alla spesa per 

docenza, sul Progetto A03.002 del P.A. 2021 ; 
 
La presente determina è preliminare alla stipula del contratto di prestazione d’opera intellettuale con 
il prof.  Feltri Francesco Maria. 
La presente determina viene assegnata al DSGA, Dott. Salvatore De Giorgio per la sua regolare 
esecuzione. 
 
Ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii. e dell'art. 5 della legge 241/1990, 

viene nominato Responsabile  Unico  del  Procedimento  la  prof. Daniela Barozzi Dirigente del 

Liceo Scientifico Statale “Wiligelmo”. 
 

Ai sensi dell’art. 29 D.Lgs .50/2016 ss.mm.ii si stabilisce di pubblicare copia della presente 

determina dirigenziale, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, sul sito internet di 

questa Istituzione Scolastica www.liceowiligelmo.edu.it. 

 
 

 
 
 

   Il Dirigente Scolastico 

Prof. Daniela Barozzi 

 

  documento firmato digitalmente 

http://www.liceowiligelmo.edu.it/

